abril de 1944, corn cota de 100%, por motivo de falecimento da servidor Inativo 
MARLENE PINHEIRO CARDOSO, Professora Docente II, matrIcula 201432, RG n° 
23.686.039-1 (DETRAN-RJ), CPF no 705.825.997-68, falecida em 04 de fevereiro de 
2024. 

Art. 20  - Fica estipulado como benefIcio mensal da pensão o valor de R$ 2.950,49 
(dois mil e novecentos e cinquenta reals e quarenta e nove centavos), em parcela 
inica, conforme memória de càlculo. 

Art. 30 
- Este ato entra em vigor na data de sua publicaçâo, produzindo efeitos 

financeiros a contar do dia 04 de fevereiro de 2024. 

Registre, Publique-se e Cumpra-se.